

Tagesordnung II Punkt 7 der öffentlichen Sitzung am 3. Juli 2025

Vorlagen-Nr. 25-V-02-0006

Kofinanzierung QuABB

Beschluss Nr. 0172

- Es wird zur Kenntnis genommen, dass Dezernat II/Referat für Wirtschaft und Beschäftigung zur Kofinanzierung des Projektes QuABB im Haushalt 2025 Mittel in Höhe von 16.721,06 Euro über das Grundbudget hinaus zugesetzt wurden, das Projekt zu diesem Zeitpunkt aber schon begonnen worden war.
- 2. Es wird beschlossen, dass Dezernat II/Referat für Wirtschaft und Beschäftigung einen entsprechenden Zuschussvertrag mit Fresko e. V. zur Kofinanzierung des Projektes QuABB für die aktuelle Projektlaufzeit bis zum 30. Juni 2026 schließt, obwohl das Projekt begonnen ist.

(antragsgemäß Magistrat 17.06.2025 BP 0348)

Dem Magistrat mit der Bitte um weitere Veranlassung

Wiesbaden, 03.07.2025 im Auftrag

Dr. Heimlich

Der Magistrat -16 - Wiesbaden, 03.07.2025

im Auftrag

Dezernat III mit der Bitte um Kenntnisnahme Dezernat II

mit der Bitte um weitere Veranlassung

Bock